
5

СЪДЪРЖАНИЕ
ГЛАВА ПЪРВА. Начисляване на ДДС при използване
на активи за лични нужди ................................................................ 9

Раздел 1. Същност на режима ......................................................... 9

Правна уредба ...................................................................................... 11

Цел на режима ..................................................................................... 13

Обхват на стоките, използвани за лични нужди ................... 18

Действие във времето на режима за начисляване на данък
при ползването на служебен актив за лични нужди .............. 21

Определяне на характера на доставката .................................. 27

Данъчно събитие и изискуемост на данъка ............................... 28

Данъчна ставка .................................................................................. 28

Данъчна основа ................................................................................... 29

Място на изпълнение на доставката ......................................... 35

Раздел 2. Начисляване на ДДС при ползването
на активи за лични нужди .............................................................. 38

Раздел 3. Корекция на упражнено право
на данъчен кредит ............................................................................. 42

Раздел 4. Корекция на грешка
при данъчното третиране ............................................................ 44

Раздел 5. Правни последици за физическите лица,
ползващи служебния актив за лични нужди ............................ 46

ГЛАВА ВТОРА. Контролни действия
на органите на НАП .......................................................................... 51

Раздел 1. Действия на органите на НАП
при извършване на ревизия ............................................................. 51

1. Връчване на заповед за възлагане на ревизия ......................... 52



6

2. Действия по установяване наличието или липсата
на лично ползване на служебния актив ...................................... 52

3. Процесуални действия за събиране на доказателства ...... 56

4. Възлагане на експертиза .............................................................. 60

5. Налагане на мерки за обезпечаване на доказателства ....... 61

6. Налагане на предварителни обезпечителни мерки ............ 61

7. Спиране на ревизията и възобновяване на ревизията...... 63

8. Изготвяне на ревизионен доклад ............................................. 64

9. Прекратяване на ревизионното производство ................. 65

10. Издаване на ревизионен акт .................................................... 66

11. Налагане на административна санкция ................................ 67

Раздел 2. Действия на органите на НАП
при извършване на проверка ......................................................... 69

ГЛАВА ТРЕТА. Процесуални действия за защита ................ 71

ГЛАВА ЧЕТВЪРТА. Необходими документи
във връзка с начисляване на ДДС при ползване на
служебните активи за лични нужди .......................................... 87

1. Едновременно използване на служебния актив
за лични нужди и за независимата икономическа дейност
на дружеството ................................................................................ 87

2. Използване на служебния актив за лични нужди ................ 90

ПРИЛОЖЕНИЯ .................................................................................. 93

Приложение № 1. Решение по дело Charles
и Charles Tijmens ................................................................................ 93

Приложение № 2. Решение по дело Bakcsi, C-415/98 ............. 107

Приложение № 3. Решение по дело „Клуб“ ООД,
C-153/11 ................................................................................................ 122

Приложение № 4. Решение № 6276 от 09.05.2013 г.
на Върховния съд на Република България ................................... 137

Приложение № 5. Решение по дело Armbrecht, C-291/92 ...... 151

Приложение № 6. Указание № 20-00-15 от 22.01.2016 г. ..... 162



7

Приложение № 7. Тълкувателно решение № 1
от 18.05.2016 г. ................................................................................. 194

Приложение № 8. Становище на НАП изх. № 24-00-4
от 25.07.2011 г. ................................................................................. 202

Приложение № 9. Решение по дело № С-436/2010 г.,
BLM SS ................................................................................................ 214

Приложение № 10. Възражение срещу ревизионен
доклад .................................................................................................. 225

Приложение № 11. Молба за спиране на ревизионното
производство ................................................................................... 227

Приложение № 12. Жалба срещу ревизионен акт ................ 228

Приложение № 13. Възражение срещу АУАН........................... 231

Приложение № 14. Жалба срещу НП ....................................... 233


